МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ИМЕНИ А.М.МАТРОСОВА СЕЛА ШКОЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 26.06.2025 г.                                                                                          № 128-О

Об утверждении стоимости бесплатного питания

детей граждан участников специальной военной операции

получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в МБОУ

СОШ 11 имени А.М.Матросова села Школьного муниципального образования

Белореченский муниципальный район Краснодарского края

  с 1 сентября по 31 декабря 2025 года

 В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Краснодарского края  отдельными государственными полномочиями в области

социальной сферы», руководствуясь постановлением Главного государственного врача

Российской Федерации  от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.43590-20«Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

согласно приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 4 апреля 2024 г. № 831 «Об утверждении нормативов стоимости

питания отдельных категорий обучающихся  на 2025-2027 годы»,  в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Белореченский район  от

28.02.2023 г.  № 1005 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченский район от 18 ноября 2022 г. № 1664 «Об

организации горячего бесплатного двухразового питания детей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования Белореченский район», приказа УО АМО от 06.06.2025 №

820 «Об утверждении стоимости бесплатного питания детей граждан участников

специальной военной операции получающих начальное общее, основное общее и среднее

общее образование в общеобразовательных организациях муниципального образования

Белореченский муниципальный район Краснодарского края   с 1 сентября по 31 декабря

2025 года», п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить стоимость двухразового  бесплатного питания детей граждан,

участников специальной военной операции, получающих начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в МБОУ СОШ 11  муниципального образования Белореченский

муниципальный район  Краснодарского края с 1 сентября по 31 декабря 2025 года.

1.1.Первый прием пищи учащихся 1-4 классов  (первая смена – завтрак, вторая

смена – обед)  осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г.

№ 47-ФЗ "О внесении изменений в   статью 37 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации".

1.2.Второй прием  пищи (первая смена – обед, вторая смена – полдник)  учащимися

1-4 классов осуществляется в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Белореченский район  от 28.02.2023 г.  № 1005 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский

район от 18 ноября 2022 г. № 1664 «Об организации горячего бесплатного двухразового

питания детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский район».

возрас

тная

группа

источник

финансир

ования

1 смена 2 смена

завтрак

первый

прием

пищи

обед

второй

прием

пищи

денежная

компенса

ция

обучающ

имся на

дому

обед

первый

прием

пищи

полдник

второй

прием

пищи

денежная

компенса

ция

обучающ

имся на

дому
1
-4

 к
л
ас

сы

стоимость

питания,

в том

числе:

108,00

руб.

144,00

руб.

227,00

руб.

144,00

руб.

108,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

набора

продукто

в всего:

100,00

руб.

127,00

руб.

227,00

руб.

127,00

руб.

100,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

набора

продукто

в,

федераль

ный,

краевой,

муниципа

льный

бюджет.

100,00

руб.
0,00 руб. 0,00 руб.

108,8

руб.
0,00 руб. 0,00 руб.

стоимость

набора

продукто

в,

муниципа

льный

бюджет.

0,00 руб.
127,00

руб.

227,00

руб.

18,2 00

руб.

100,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

услуги по

приготовл

ению

пищи,

муниципа

льный

бюджет

8,00 руб. 17,00 руб. 0,00 руб.
17,00

руб.
8,00 руб. 0,00 руб.

1.3. Первый и второй прием пищи учащихся 5-11 классов (первая смена – завтрак,

обед, вторая смена-обед, полдник)  осуществляется в соответствии с постановлением

администрации муниципального образования Белореченский район  от 28.02.2023 г.  №

1005 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Белореченский район от 18 ноября 2022 г. № 1664 «Об организации горячего

бесплатного двухразового питания детей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский район» за счет средств муниципального бюджета.

возрас

тная

группа

источник

финансирова

ния

1 СМЕНА 2 СМЕНА

завтрак

(первый

прием

пищи)

обед

(второй

прием

пищи)

денежная

компенса

ция

обучающ

имся на

обед

(первый

прием

пищи)

полдник

(второй

прием

пищи)

денежная

компенса

ция

обучающ

имся на

дому дому

5
-1

1
 к

л
ас

сы

стоимость

питания, в

том числе:

110,00

руб.

154,00

руб.

239,00

руб.

154,00

руб.

110,00

руб.

239,00

руб.

стоимость

набора

продуктов

всего:

102,00

руб.

137,00

руб.

239,00

руб.

137,00

руб.

102,00

руб.

239,00

руб.

стоимость

услуги по

приготовлен

ию пищи

8,00 руб.
17,00

руб.
0,00 руб.

17,00

руб.
8,00 руб. 0,00 руб.

1.4.Учащимся 1-11 классов, обучающимся на  дому, бесплатное двухразовое

питание заменяется денежной компенсацией за учебные дни. Денежная компенсация

формируется из  суммы стоимости первого и второго приема пищи без учета стоимости

по приготовлению пищи.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ 11                                  В.В. Гончаров

_____________________________________________________________

Проект внесен:

ответственным за организацию питания      Н.М. Чекановой